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I tisdags meddelades att förberedelserna pågår inför genomförandet av de
jourförändringar på Lindesbergs lasarett, som innebär att antalet jour- och
beredskapslinjer inom ortopedi och kirurgi skall minskas. Beslutet, som
fattades för cirka ett år sedan, har skapat stor oro och har idogt kritiserats av
lokalpolitiker, företagsledare och befolkningen i norra länsdelen sedan dess.
Efter gårdagens besked från Region Örebro län har moderaternas ordförande
i Lindesberg, Pär-Ove Lindqvist, i en interpellation riktat fem frågor till
regionrådet Karin Sundin.

Interpellationen i sin helhet:



Till ordförande i Hälso- och sjukvårdsnämnden Karin Sundin angående
neddragningar av primärjouren på Lindesbergs lasarett

Man borde kunna få sina sår sydda, blåsor tömda och benbrott åtgärdade när det finns
en dygnet runt öppen akutmottagning på Lindesbergs lasarett. Sen är det klart att det
som inte primärjouren med bakjour klarar går vidare till ett annat sjukhus. Så är det
idag.

Som jag förstår kommer primärjouren som i Lindesberg handlägger kirurgiska,
ortopediska och urologiska åkommor att helt försvinna mellan 21.00 och 07.30. Det
innebär att man måste stänga ner redan innan 21.00 för patienter, så man hinner
avsluta. Det innebär också att dessa måste hänvisas till annan akut för bedömning och
åtgärd.
Det kommer att kräva fler ambulanstimmar, när fler patienter måste transporteras till
andra sjukhus.

Det gör mig som boende i Lindesberg rejält upprörd och besviken. Jag ser effekterna för
patienterna och jag ser den minskade tryggheten.
Om statistiken som vi har är riktig och kvällstid räknas från 21.00 så var antalet
läkarkontakter till kirurg, urolog och ortoped på akutmottagningen i Lindesberg under
2019 mer än 2 850. Av dessa patienter lades ca. 250 in och det gjordes nästan 100
kirurgiska ingrepp på jourtid. Det berör alltså många patienter.

Med anledning av detta vill jag ha svar på följande frågor:

1. Hur säkerställer du att de patienter som kommer till akutmottagningen i Lindesberg
nattetid med behov av kirurgisk, ortopedisk eller urologisk bedömning får en sådan, om
det inte finns någon primärjour att tillgå?

2. Kommer den norra länsdelen att få mer ambulansresurser för att klara det ökade
transportbehovet av sjuka?

3. Hur många patienter kommer att behöva slussas vidare från Lindesbergs lasarett?

4. Om konsekvensen blir allvarligare än det som presenterats för beslutet, kommer ni
då att återgå till tidigare jourlinjer?

5. Alla partier verkar vara överens om att Region Örebro län skall bestå av 3
akutsjukhus. Hur definierar du ett fullvärdigt akutsjukhus?
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